
                                         

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 мая 2020 года                                                       № 8 

с. Оськино 

 

Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета 

муниципального образования 

Оськинское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской 

области за 2019 год 

 

       На основании информации Начальника Управления финансов 

муниципального образования «Инзенский район», результатов публичных 

слушаний по итогам исполнения бюджета муниципального образования 

Оськинское  сельское поселение за 2019 год от 15.05.2020 г.  и заключения 

контрольно-ревизионной комиссии Совета депутатов МО «Инзенский 

район», Совет депутатов муниципального образования Оськинское сельское 

поселение  Инзенского района Ульяновской области 

РЕШИЛ: 

          1.Утвердить представленный отчёт об исполнении бюджета 

муниципального образования  Оськинское  сельское поселение  Инзенского 

района Ульяновской области за  2019 год. 

 - доходы бюджета муниципального образования Оськинское сельское 

поселение в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 

бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации  

Российской Федерации за 2019 год согласно приложению №1;  

         - ведомственную  структуру расходов бюджета муниципального 

образования Оськинское сельское поселение за 2019 год согласно 

приложению №2; 

 - источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Оськинское сельское поселение за 2019 год 

согласно приложению №3;  

          - распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования Оськинское сельское поселение за 2019 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

согласно приложению  №4; 

 -   отчёт об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

муниципального  образования Оськинское сельское поселение за 2019 год  

согласно приложению №5. 



 

 

           2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Оськинское сельское поселение                                                       В.С. Бардин 
 
 
 
 
 

Приложение  1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Оськинское сельское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области 

от   19.05.2020г.№8 

Доходы бюджета муниципального образования Оськинское сельское поселение Инзенского 

района Ульяновской области  в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2019 год 

     тыс.руб. 

Код Наименование показателей назначено исполнено % 

исполне

ния 

отклонен

ия (+/-) 

  Доходы бюджета - Всего 9292,82615 8896,70695 95,7 -

396,11920 

1 00 00000 00 

0000 000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

615,00000 647,83483 105,3 32,83483 

1 01 00000 00 

0000 000 

Налоги на прибыль, 

доходы 

388,00000 398,68553 102,8 10,68553 

1 01 02000 01 

0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

388,00000 398,68553 102,8 10,68553 

1 01 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со статьёй 227, 

227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации  

388,00000 398,68553 102,8 10,68553 

1 06 00000 00 

0000 000 

Налоги на имущество 153,00000 156,42127 102,2 3,42127 

1 06 01000 00 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц 

65,00000 66,77860 102,7 1,77860 



 

 

1 06 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений  

65,00000 66,77860 102,7 1,77860 

1 06 06 000 00 

0000 110 

Земельный налог 88,00000 89,64267 101,9 1,64267 

1 06 06030 00 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций 

1,00000 1,42437 142,4 0,42437 

1 06 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

1,00000 1,42437 142,4 0,42437 

1 06 06040 00 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 

87,00000 88,21830 101,4 1,21830 

1 06 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

87,00000 88,21830 101,4 1,21830 

1 11 00000 00 

0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

74,00000 74,04948 100,1 0,04948 

1 11 09000 00 

0000 120 

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

74,00000 74,04948 100,1 0,04948 

1 11 09040 00 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

74,00000 74,04948 100,1 0,04948 



 

 

1 11 09045 10 

0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

74,00000 74,04948 100,1 0,04948 

 1 13 00000 00 

0000 000 

 Доходы от оказания 

платных услуг (работ) и 

компенсации затрат 

государства 

0,00000 18,67855 #ДЕЛ/0! 18,67855 

1 13 02995 10 

0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 

  18,67855 #ДЕЛ/0! 18,67855 

2 00 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления 

8677,82615 8248,87212 95,1 -

428,95403 

2 02 00000 00 

0000 000 

Безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

8677,82615 8248,87212 95,1 -

428,95403 

2 02 10000 00 

0000 151 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

4337,17500 4337,17500 100,0 0,00000 

2 02 15001 00 

0000 151 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

4337,17500 4337,17500 100,0 0,00000 

2 02 15001 10 

0000 151 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

4337,17500 4337,17500 100,0 0,00000 

2 02 20000 00 

0000 151 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1625,84556 1227,84556 75,5 -

398,00000 

2 02 25555 00 

0000 150 

Субсидии на реализацию 

программ формирования 

современной городской 

среды 

220,55710 220,55710 100,0 0,00000 

2 02 25555 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

220,55710 220,55710 100,0 0,00000 

2 02 29999 00 

0000 151 

Прочие субсидии 1405,28846 1007,28846 71,7 -

398,00000 

2 02 29999 10 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

(инициативы) 

710,00400 710,00400     



 

 

2 02 29999 10 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (з/пл) 

297,28446 297,28446     

2 02 29999 10 

0000 151 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

(координаты) 

398,00000 0,00000 0,0 -

398,00000 

2 02 30000 00 

0000 151 

Субвенции  бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

191,04300 191,04300 100,0 0,00000 

2 02 35118 00 

0000 151 

Субвенции  бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

191,04300 191,04300 100,0 0,00000 

2 02 35118 10 

0000 151 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

191,04300 191,04300 100,0 0,00000 

2 02 40000 00 

0000 151 

Иные межбюджетные 

трансферты   

2455,75439 2424,80036 98,7 -30,95403 

2 02 40014 00 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями  

1667,56639 1636,61236 98,1 -30,95403 

2 02 40014 10 

0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключёнными 

соглашениями  

1667,56639 1636,61236 98,1 -30,95403 

2 02 49999 00 

0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам  

788,18800 788,18800 100,0 0,00000 

2 02 49999 10 

0000 151 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений  

788,18800 788,18800 100,0 0,00000 

2 07 00000 00 0000 

150 

Прочие безвозмездные 

поступления 

68,00820 68,00820 100,0 0,0 

2 07 05030 10 

0000 150 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

68,00820 68,00820 100,0 0,0 



 

 

сельских поселений 

 
 

 
Приложение 2   

                                                к решению Совета депутатов 
 муниципального образования 

 Оськинское сельское поселение  
Инзенского района       

                   от   19.05.2020г.     №8 
 

Ведомственная структура  расходов  бюджета муниципального образования Оськинское 
сельское поселение Инзенского района Ульяновской области на 2019 год 

 
                тыс.р

ублей 
Наименование  код бюджетной классификации Назначено Исполнено Проц

ент 
испол
нения  
%  

ГРБ
С 

РЗ ПР ЦС ВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальное 
учреждение  
администрация 
муниципального 
образования  
Оськинское  сельское 
поселение Инзенского 
района Ульяновской 
области 

651             9 338,14667      8 940,14667    95,7  

Общегосударственны
е вопросы 

651 01           4 996,29170      4 996,29170    100,0  

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований                                             

651 01 03                4,00000             4,00000    100,0  

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

651 01 03 5000000
000 

              
4,00000    

          
4,00000    

100,0  

Межбюджетные 
трансферты,передавае
мые бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключёнными 
соглашениями 

651 01 03 5000052
199 

              
4,00000    

          
4,00000    

100,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

651 01 03 5000052
199 

540             
4,00000    

          
4,00000    

100,0  

Функционирование  
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 

651 01 04         1 907,87478      1 907,87478    100,0  



 

 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

651 01 04           1 
907,87478    

    1 
907,87478    

100,0  

Обеспечение 
деятельности 
дошкольных 
учреждений, за счет 
дотации на 
сбалансированность 

651 01 04 2342073
060 

            
95,00000    

         
95,00000    

100,0  

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

651 01 04 2342073
060 

121           
91,85705    

         
91,85705    

100,0  

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

651 01 04 2342073
060 

129             
3,14295    

          
3,14295    

100,0  

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций  органов 
местного 
самоуправления 
муниципального 
образования   
Оськинское  сельское 
поселение Инзенского 
района 

651 01 04 5000002
000 

        1 
812,87478    

    1 
812,87478    

100,0  

Центральный аппарат 651 01 04 5000002
040 

        1 
367,30237    

    1 
367,30237    

100,0  

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

651 01 04 5000002
040 

121         
998,29820    

       
998,29820    

100,0  

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

651 01 04 5000002
040 

129         
205,25896    

       
205,25896    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 01 04 5000002
040 

244         
151,80000    

       
151,80000    

100,0  

Уплата прочих 
налогов, сборов 

651 01 04 5000002
040 

852             
3,50500    

          
3,50500    

100,0  

Уплата иных 
платежей 

651 01 04 5000002
040 

853             
8,44021    

          
8,44021    

100,0  

Глава местной 
администрации 
(исполнительно-
распорядительного 
органа 
муниципального 
образования 
Оськинское сельское 
поселение Инзенского 
района Ульяновской 
области) 

651 01 04 5000002
080 

          
445,57241    

       
445,57241    

100,0  

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

651 01 04 5000002
080 

121         
432,24830    

       
432,24830    

100,0  



 

 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

651 01 04 5000002
080 

129           
13,32411    

         
13,32411    

100,0  

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

651 01 13         3 084,41692      3 084,41692    100,0  

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

651 01 13 0000000
000 

        3 
029,05092    

    3 
029,05092    

100,0  

Обеспечение 
деятельности 
дошкольных 
учреждений, за счет 
дотации на 
сбалансированность 

651 01 13 2342073
060 

          
115,00000    

       
115,00000    

100,0  

Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 

651 01 13 2342073
060 

111         
109,92176    

       
109,92176    

100,0  

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 

651 01 13 2342073
060 

119             
5,07824    

          
5,07824    

100,0  

Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
ежемесячных 
денежных выплат 
лицам, 
осуществляющим 
полномочия сельских 
старост 

651 01 13 4000004
070 

            
60,00000    

         
60,00000    

100,0  

Публичные 
нормативные 
выплаты гражданам 
несоциального 
характера 

651 01 13 4000004
070 

330           
60,00000    

         
60,00000    

100,0  

Выполнение других 
обязательств 
МО"Инзенский 
район" 

651 01 13 5000009
220 

            
18,67855    

         
18,67855    

100,0  

Уплата иных 
платежей 

651 01 13 5000009
220 

853           
18,67855    

         
18,67855    

100,0  

Межбюджетные 
трансферты,передавае
мые бюджетам 
муниципальных 
районов из бюджетов 
поселений на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключёнными 
соглашениями 

651 01 13 5000052
199 

          
128,00000    

       
128,00000    

100,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

651 01 13 5000052
199 

540         
128,00000    

       
128,00000    

100,0  



 

 

Средства в целях 
софинансирования 
расходных 
обязательств, 
связанных с выплатой 
заработной платы 
работникам 
муниципальных 
учреждений (за 
исключением органов 
местного 
самоуправления) 
муниципальных 
районов Ульяновской 
области и уплатой 
страховых взносов в 
государственные 
внебюджетные 
фонды, оплатой 
коммунальных услуг 
и твердого топлива 
(уголь, дрова) 
указанными 
муниципальными 
учреждениями 

651 01 13 5000070
440 

          
297,28446    

       
297,28446    

100,0  

Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 

651 01 13 5000070
440 

111         
172,33979    

       
172,33979    

100,0  

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 

651 01 13 5000070
440 

119         
124,94467    

       
124,94467    

100,0  

Учреждения по 
обеспечению 
хозяйственного 
обслуживания 

651 01 13 5000093
000 

        2 
410,08791    

    2 
410,08791    

100,0  

Фонд оплаты труда 
казенных учреждений 

651 01 13 5000093
000 

111       1 
589,68564    

    1 
589,68564    

100,0  

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам казенных 
учреждений 

651 01 13 5000093
000 

119           
52,63519    

         
52,63519    

100,0  

Закупка товаров, 
работ, услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

651 01 13 5000093
000 

242           
58,09965    

         
58,09965    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 01 13 5000093
000 

244         
704,79434    

       
704,79434    

100,0  

Уплата иных 
платежей 

651 01 13 5000093
000 

853             
4,87309    

          
4,87309    

100,0  

Муниципальная 
программа 
"Информатизация 
администрации 
муниципального 
образования 
Оськинское сельское 
поселение на 2019 
год" 

651 01 13 5100001
130 

            
36,24100    

         
36,24100    

100,0  

Закупка товаров, 
работ, услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

651 01 13 5100001
130 

242           
14,80000    

         
14,80000    

100,0  



 

 

Закупка товаров, 
работ, услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 

651 01 13 5100001
130 

244           
21,44100    

         
21,44100    

100,0  

Муниципальная 
программа" 
Управление 
муниципальной 
собственностью в 
муниципальном 
образовании 
Оськинское сельское 
поселение на 2019 
год" 

651 01 13 5200001
130 

            
19,12500    

         
19,12500    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 01 13 5200001
130 

244           
19,12500    

         
19,12500    

100,0  

Национальная 
оборона 

651 02              191,04300         191,04300    100,0  

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка  

651 02 03             
191,04300    

       
191,04300    

100,0  

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

651 02 03 1000000
000 

          
191,04300    

       
191,04300    

100,0  

Средства  на 
осуществление 
полномочий по 
первичному 
воинскому учёту на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

651 02 03 1000051
180 

          
191,04300    

       
191,04300    

100,0  

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

651 02 03 1000051
180 

121         
146,72985    

       
146,72985    

100,0  

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

651 02 03 1000051
180 

129           
44,31315    

         
44,31315    

100,0  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

651 03                50,00000           50,00000    100,0  

Защита населения и 
территории поселений 
от чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера,гражданска
я оборона 

651 03 09               
30,00000    

         
30,00000    

100,0  

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

651 03 09 5000000
000 

            
30,00000    

         
30,00000    

100,0  

Опашка населенных 
пунктов поселения  

651 03 09 5000000
309 

            
30,00000    

         
30,00000    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 03 09 5000000
309 

244           
30,00000    

         
30,00000    

100,0  

Пожарная 
безопасность 

651 03 10               
20,00000    

         
20,00000    

100,0  

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

651 03 10 5000000
000 

            
20,00000    

         
20,00000    

100,0  



 

 

Обеспечение 
пожарной 
безопасности 

651 03 10 5000020
202 

            
20,00000    

         
20,00000    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 03 10 5000020
202 

244           
20,00000    

         
20,00000    

100,0  

Национальная 
экономика 

651 04           1 946,46945      1 548,46945    79,6  

Дорожное хозяйство 651 04 09           1 
544,48945    

    1 
544,48945    

100,0  

Муниципальная 
программа "Развитие 
системы дорожного 
хозяйства в 
муниципальном 
образовании 
"Инзенский район" на 
2018-2020 
годы(Ремонт дорог 
местного значения) 

651 04 09 1330604
091 

          
892,98745    

       
892,98745    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 04 09 1330604
091 

244         
892,98745    

       
892,98745    

100,0  

Иные межбюджетные 
трансферты на 
передаваемые 
полномочия из района 
в поселения - 
Муниципальная 
программа "Развитие 
системы дорожного 
хозяйства в 
муниципальном 
образовании " 
Инзенский район" на 
2018 - 2020 годы" - 
Содержание дорог 
местного значения 

651 04 09 1330304
092 

          
651,50200    

       
651,50200    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 04 09 1330304
092 

244         
651,50200    

       
651,50200    

100,0  

Другие вопросы в 
области наиональной 
экономики 

651 04 12            401,98000             3,98000    1,0  

Средства на 
софинансирования 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
организацией 
выполнения работ по 
координатному 
описанию 
местоположения 
границ населённых 
пунктов и 
территориальных зон 

651 04 12 2000074
210 

          
398,00000    

0,00000  0,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 04 12 2000074
210 

244         
398,00000    

0,00000  0,0  

софинансирование 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
организацией 
выполнения работ по 
координатному 
описанию 
местоположения 
границ населенных 
пунктов и 
территориальных зон 

651 04 12 50000S4
210 

              
3,98000    

          
3,98000    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 04 12 50000S4
210 

244             
3,98000    

          
3,98000    

100,0  

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства 

651 05              631,45556         631,45556    100,0  

Коммунальное 
хозяйство 

651 05 02            115,87694         115,87694    100,0  



 

 

Иные межбюджетные 
трансферты на 
передаваемые 
полномочия из района 
в поселения - 
Организация в 
границах поселения 
электро- ,тепло- ,газо- 
, и водоснабжения 
населения, 
водоотведения, 
снабжения населения 
топливом в пределах 
полномочий 

651 05 02 1330805
020 

          
109,87694    

       
109,87694    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 05 02 1330805
020 

244         
109,87694    

       
109,87694    

100,0  

Резервные средства 651 05 02 5000070
050 

              
6,00000    

          
6,00000    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 05 02 5000070
050 

244             
6,00000    

          
6,00000    

100,0  

Благоустройство 651 05 03            277,36710         277,36710    100,0  

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

651 05 03             
277,36710    

       
277,36710    

100,0  

Cредства на развитие 
ТОС  

651 05 03 2000071
500 

          
220,55710    

       
220,55710    

100,0  

Субсидии (гранты в 
форме субсидий) на 
финансовое 
обеспечение затрат в 
связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, выполнением 
работ, оказанием 
услуг, порядком 
(правилами) 
предоставления  

651 05 03 2000071
500 

633         
220,55710    

       
220,55710    

100,0  

Софинансирование 
ТОС 

651 05 03 2000S71
500 

              
1,11000    

          
1,11000    

100,0  

Субсидии (гранты в 
форме субсидий) на 
финансовое 
обеспечение затрат в 
связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, выполнением 
работ, оказанием 
услуг, порядком 
(правилами) 
предоставления  

651 05 03 2000S71
500 

633             
1,11000    

          
1,11000    

100,0  

Прочие мероприятия 
по благоустройству 
поселений 

651 05 03 5000060
005 

            
55,70000    

         
55,70000    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 05 03 5000060
005 

244           
55,70000    

         
55,70000    

100,0  

Мероприятия в 
области жилищного 
хозяйства 

651 05 05            238,21152         238,21152    100,0  

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

651 05 05 5000000
000 

          
238,21152    

       
238,21152    

100,0  

Уличное освещение 651 05 05 5000060
001 

          
205,00000    

       
205,00000    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 05 05 5000060
001 

244         
205,00000    

       
205,00000    

100,0  



 

 

Муниципальная 
программа " 
Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности на 
территории МО 
Оськинское сельское 
поселение на 2019- 
2023 годы" 

651 05 05 5500005
050 

            
20,01152    

         
20,01152    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 05 05 5500005
050 

244           
20,01152    

         
20,01152    

100,0  

Иные межбюджетные 
трансферты на 
передаваемые 
полномочия из района 
в поселения - 
Организация 
ритуальных услуг и 
содержание мест 
захоронения  

651 05 05 1330905
050 

            
13,20000    

         
13,20000    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 05 05 1330905
050 

244           
13,20000    

         
13,20000    

100,0  

Культура,кинематогра
фия  

651 08           1 292,50096      1 292,50096    100,0  

Культура 651 08 01           1 
292,50096    

    1 
292,50096    

100,0  

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

651 08 01           1 
278,50096    

    1 
278,50096    

100,0  

Средства на 
реализацию проектов 
развития 
муниципальных 
образований 
Ульяновской области, 
подготовленных на 
основе местних 
инициатив граждан 

651 08 01 2000070
420 

          
710,00400    

       
710,00400    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 08 01 2000070
420 

244         
710,00400    

       
710,00400    

100,0  

Учреждения культуры 
и мероприятия в 
сфере культуры и 
кинематографии 

651 08 01 5000044
000 

          
403,33476    

       
403,33476    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 08 01 5000044
000 

244         
377,19039    

       
377,19039    

100,0  

Исполнение судебных 
актов РФ и мировых 
соглашений по 
возмещению 
причиненного вреда 

651 08 01 5000044
000 

831           
22,30001    

         
22,30001    

100,0  

Уплата иных 
платежей 

651 08 01 5000044
000 

853             
3,84436    

          
3,84436    

100,0  

Средства населения и 
хоз.субъектов 

651 08 01 5000044
300 

            
68,00828    

         
68,00828    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 08 01 5000044
300 

244           
68,00828    

         
68,00828    

100,0  

Софинансирование 
ППМИ  

651 08 01 50000S0
420 

            
97,15392    

         
97,15392    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 08 01 50000S0
420 

244           
97,15392    

         
97,15392    

100,0  

Муниципальная 
программа " Развитие 
культуры и искусства 
МО Оськинское 
сельское поселение на 
2019 год" 

651 08 01 5600008
010 

            
14,00000    

         
14,00000    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 08 01 5600008
010 

244           
14,00000    

         
14,00000    

100,0  

Социальная политика 651 10              220,38600         220,38600    100,0  

Пенсионное 
обеспечение 

651 10 01             
220,38600    

       
220,38600    

100,0  



 

 

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

651 10 01  
5000000
000 

          
220,38600    

       
220,38600    

100,0  

Доплата к 
пенсиям,дополнитель
ное пенсионное 
обеспечение 

651 10 01  
5000049
101 

          
220,38600    

       
220,38600    

100,0  

Доплата к пенсиям 
муниципальным 
служащим 

651 10 01  
5000049
101 

          
220,38600    

       
220,38600    

100,0  

Иные пенсии, 
социальные доплаты к 
пенсиям 

651 10 01  
5000049
101 

312         
220,38600    

       
220,38600    

100,0  

Физическая культура 
и спорт 

651 11                10,00000           10,00000    100,0  

Массовый спорт 651 11 02               
10,00000    

         
10,00000    

100,0  

Мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

651 11 02  
5000000
000 

            
10,00000    

         
10,00000    

100,0  

Физкультурно-
оздоровительная 
работа и спортивные 
мероприятия 

651 11 02 5000051
200 

            
10,00000    

         
10,00000    

100,0  

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

651 11 02 5000051
200 

244           
10,00000    

         
10,00000    

100,0  

Всего           9338,14667 8940,14667 95,7  

 
 

                                                                                                                                      
 Приложение 3                                                                                                                                             

к решению Совета депутатов                                                                                                                                                 
муниципального образования                                                                                                                                     

Оськинское  сельское поселение                                                                                                           
Инзенского района Ульяновской 

области                                                                                                                                               
от   19.05.2020г.     № 8 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Оськинское сельское 

поселение   Инзенского района Ульяновской области   за  2019 год 
             

тыс.руб. 
Код Наименование показателей Назначено Исполнено % 

исполнения 
1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету 

45,32052 43,43972 95,9 

01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

-
9292,82615 

-
8896,70695 

95,7 

01 05 02 00 00 
0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-
9292,82615 

-
8896,70695 

95,7 

01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих остатков  
денежных средств бюджетов 

-
9292,82615 

-
8896,70695 

95,7 

01 05 02 01 05 
0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

-
9292,82615 

-
8896,70695 

95,7 

01 05 00 00 00 
0000 600 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

9338,14667 8940,14667 95,7 



 

 

01 05 02 00 00 
0000 600 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

9338,14667 8940,14667 95,7 

01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

9338,14667 8940,14667 95,7 

01 05 02 01 05 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков  
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

9338,14667 8940,14667 95,7 

 
 

 
Приложение 4  

к решению Совета депутатов   
муниципального образования  

Оськинское сельское поселение  
Инзенского района  Ульяновской области  

             от    19.05.2020г.     №8   
                  
               

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
Оськинское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год 

    тыс.рублей 

Наименование показателей Рз ПР Назначено Исполнено 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные расходы 01   4996,29170 4996,29170 

Функционирование законодательных                                
(представительных) органов  государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований  

01 03 4,00000 4,00000 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации,местных администраций 

01 04 1907,87478 1907,87478 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3084,41692 3084,41692 

Национальная оборона 02   191,04300 191,04300 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 191,04300 191,04300 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03   50,00000 50,00000 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 30,00000 30,00000 

Пожарная безопасность 03 10 20,00000 20,00000 

Национальная экономика 04   1946,46945 1548,46945 

Дорожное хозяйство 04 09 1544,48945 1544,48945 



 

 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 401,98000 3,98000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   631,45556 631,45556 

Коммунальное хозяйство 05 02 115,87694 115,87694 

Благоустройство 05 03 277,36710 277,36710 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05 238,21152 238,21152 

Культура и  кинематография  08   1292,50096 1292,50096 

Культура 08 01 1292,50096 1292,50096 

Социальная политика 10   220,38600 220,38600 

Пенсионное обеспечение 10 01 220,38600 220,38600 

Физическая культура и спорт 11   10,00000 10,00000 

Массовый спорт 11 02 10,00000 10,00000 

Итого расходов     9338,14667 8940,14667 

 
 

 
Приложение  5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Оськинское сельское поселение 

Инзенского района 

Ульяновской области 

от   19.05.2020г.№8 
 

Отчёт об использовании  резервного  фонда  муниципального образования  Оськинское 
сельское поселение Инзенского района Ульяновской области  за  2019 год 

       

Наименование НПА №  дата Назначе
но 

Исполн
ено 

неиспо
льзова
нных 
ассигно
ваний 

примечание 

О внесении изменений и 
дополнений в решение совета 
депутатов муниципального 
образования Оськинское 
сельское поселение  "О бюджете 
муниципального образования 
Оськинское сельское поселение 
Инзенского района Ульяновской 
области на 2019 год" 

34 30.12.2
019 г. 

0,00000 0,00000 0,00000 Расходы по 
резервному 
фонду за 
2019 год не 
производили
сь 

Итого     0,00000 0,00000 0,00000   

Примечание: Остаток  бюджетных ассигнований по резервному фонду  0,0 тыс.руб. 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

Сведения о численности  работников 
муниципальных учреждений   муниципального 
образования Оськинское сельское поселение  и 

фактических затратах  на их содержание за  2019 год 

                    тыс.руб. 

Наименование показателей Ед.измер. Численность Исполнено за  
2019  г   ( 
заработная плата 
с начислениями) 

1.Численность ОМСУ  чел. 5 1744,1 

2.Численность работников  
муниципальных учреждений 

чел. 11 2245,7 

Итого   16 3989,8 

 
Начальник управления финансов                                                       С Г.Вишнякова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


